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رختشویخانه خاص، شبی 5 میلیون تومان
خاک این روستا غنی از گچ است و به همین دلیل ، آن را »گچسر« نامیده اند

رانندگی در جــاده چالوس، مهارت خاصی می خواهد و هرکســی 
نمی تواند به راحتی در این جاده رانندگی کند، چون تمام مســیر، 

سربالایی و دارای شیب های تند و پیچ و خم های خطرناک است.
کوره های گچ پزی کنار جاده خاطره ای محو را برایمان زنده کرد. در 
سال های دور، بوی بد این کوره ها نشان از رسیدن به روستای گچسر 
داشت و همه خودرو ها پنجره هایشــان را می بستند. گاهی دود 
کوره ها آنقدر زیاد بود که مانند مه، جاده را فرا می گرفت و سرعت 
خودرو ها را کم می کرد. کارگرهای سیاه چرده کنار کوره ها پارچه هایی 
دور دهانشان می بستند و بی توجه به مسافران شاد و خرم جاده 
چالوس، مشغول کاری سخت بودند. اکنون همان کوره ها ساکت 
و تنها کنار هم ایستاده بودند و این  بار آنها ما را تماشا می کردند. از 
کنارشان گذشتیم و به کاخ رضاشاهی رسیدیم. گچسر دیگر بوی بد 
کوره های گچ پزی را نمی دهد و مقصدی خاص برای سفری جذاب 

و یک روزه است.
تصمیم گرفتیم ناهار را در هتل تاریخی نگین گچســر بخوریم و از 
عمارت رضاشاهی دیدن کنیم. سالن غذاخوری، همان حال و هوای 
قدیم را داشت و سماوری قجری در انتهای سالن در حال جوشیدن 
بود. لوستر هایی بزرگ از سقف های بلند آویزان بود و گچ بری های 
سقف با گل های رز برجسته با رنگ های زنده، معماری باشکوه ایران 
باستان را تداعی می کرد. غذا کیفیتی خوب و قیمتی مناسب داشت. 
بعد از ناهار در کافه هتل چرخی زدیم. پنجره های قدی و پرده های 
مخملی سرخ رنگ جلوه ای خاص داشت و چهار شومینه با گچبری 

زیبا و  نقش برجسته در چهار گوشه  اتاق ساخته شده بود.
چشمانمان را بستیم و روزگاران قدیم را تصور کردیم؛ آنهایی که در 
ساخت این جاده زیبا زحمت کشیدند، در تاریکی شب های سخت 
زمستان کنار این شــومینه ها می نشستند، به سوختن چوب های 

درون آن خیره می شدند و با هم گپی می زدند. در ساختمان کناری 
مهمانخانه هتلی هم ساخته شده. در پذیرش هتل، خانمی ایستاده 
بود که اســتقبال گرمی از ما کرد و اتاق های تاریخی هتل را به ما 
نشــان داد. یکی از این اتاق ها که بســیار حرفه ای بازسازی شده 
 بود رختشــویخانه هتل بود که اکنون به یک اتاق وی آی پی  شبی 
5 میلیون و 700هزار تومان برای مهمانان خاص تبدیل شده است. 
هنوز دیوارهای سنگی و تیرهای چوبی 90سال پیش به همان شکل 
سابق بود و دنیای سنتی و مدرن، تلفیقی زیبا را طراحی کرده بود. 
به دنبال اطلاعات دقیقی از تاریخ این هتل و عمارت رضاشــاهی 
بودیم و خانمی که در پذیرش بود، گفت که مدیریت هتل از افراد 
باسابقه در صنعت گردشگری اســت و اطلاعات دقیقی از این بنا 

دارد.
با بهمن حدادی، مدیر هتل در اتاقی قدیمی که در همان مهمانخانه 
بود به گفت وگو نشستیم. او کاشی ای قدیمی را که از کنار پنجره های 
مهمانخانه هنگام بازسازی پیدا شــده بود، نشانمان داد و گفت: 
پشت این کاشــی عدد1309 حک شده که نشــان دهنده تاریخ 
ساخت این بناست. این نخستین کارخانه ساخت تولید کاشی در 
ایران بوده به نام کارخانه کاشی مقدم که برای تمام کاشی های این 
مهمانخانه از تولیدات این کارخانه استفاده شده است. مساحت 
این مجموعه 30هزار مترمربع است که متعلق به بنیاد پهلوی بود؛ 
عمارتی هم  به نام قصر رضاشاهی در اینجا وجود دارد که استفاده 
از نام قصر برای آن درست نیســت چرا که پهلوی اول برای بازدید 
و نظارت بر ســاخت جاده و تونل کندوان به این معبر می آمد.این 

ساختمان محل استراحت او بوده است.
بعد از تاسیس جاده چالوس و افتتاح تونل کندوان، این جاده یکی 
از پرتردد ترین جاده های کشور شده و در سال1330 و دوران پهلوی 
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دوم به خاطر قابلیت خوب این منطقــه از لحاظ آب و هوا هتلی با 
30اتاق و معماری روز هتل ســازی  هم کنار مهمانخانه ساخته شد. 
بعد از انقلاب بنیاد مستضعفان این هتل را در مجموعه هتل های 
پارسیان قرار داد و در سال1395 آن  را به بخش خصوصی فروخت 

که اکنون اقامتگاهی خاص برای سفری رویایی است.
گفت وگویمان که تمام شــد به عمارت رضاشــاهی ســری زدیم؛ 
ساختمانی یک طبقه که سرتاسر آن پنجره های قدی بزرگی داشت و 
ستون هایی آبی رنگ  در ایوانی که  رو به باغی کنار رودخانه مشرف 

بود جلوه ای خاص داشت. 
این بنا توســط بخش خصوصــی و با هماهنگــی وزارت میراث 
فرهنگی در حال مرمت اســت و به زودی به یک کاخ موزه تبدیل 

می شود که به جاذبه های این جاده زیبا می افزاید.


